
Uchwała Nr 3.c./265/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie
z dnia 5 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego projekcie uchwały budżetowej 
na 2026 rok oraz możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie. 

Na podstawie art. 13 pkt 3 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2025 r. poz. 7) oraz art. 246 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie:

Przewodnicząca - Agnieszka Małkowska
Członkowie: - Ewa Dziarnowska

- Romana Ignasiak
uchwala, co następuje:

§ 1 

Wydaje opinię pozytywną o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Żyrardowskiego projekcie uchwały 
budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2026 rok.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2026 rok.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, 
w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.

UZASADNIENIE

Projekt uchwały budżetowej Powiatu Żyrardowskiego na 2026 rok wraz z uzasadnieniem został 
przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej w dniu 14 listopada 2025 r. uchwałą Nr 230/LIX/25 
Zarządu Powiatu Żyrardowskiego z dnia 14 listopada 2025 r. Przedłożony projekt uchwały budżetowej 
na 2026 rok wraz z uzasadnieniem spełnia wymogi wynikające z obowiązujących przepisów prawa

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano:
- dochody w wysokości 214.800.000,00 zł, w tym:

bieżące w kwocie 173.607.694,40 zł, majątkowe w kwocie 41.192.305,60 zł;
- wydatki w wysokości 223.680.000,00 zł, w tym:
  bieżące w kwocie 165.199.282,09 zł, majątkowe w kwocie 58.480.717,91 zł. 
Zachowana została relacja, o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach publicznych.
W Tabeli Nr 3 pn. „Limity środków na wydatki majątkowe przewidziane do realizacji w 2026 roku” błędnie 
wskazano okres realizacji zadań inwestycyjnych w rozdz.75410 i 85202.

W projekcie uchwały budżetowej zaplanowano przychody w wysokości 11.537.956,49 zł oraz rozchody 
w wysokości 2.657.956,49 zł.

W projekcie uchwały budżetowej określono limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów na pokrycie 
występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu oraz na sfinansowanie planowanego 
deficytu budżetu.

W projekcie uchwały budżetowej utworzono rezerwę ogólną oraz rezerwy celowe, w tym na  realizację 
zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego. Rezerwy te mieszczą się w granicach 
ustawowych progów.



2

W § 2 pkt 2 lit c projektu uchwały budżetowej postanowiono o utworzeniu rezerwy celowej na wydatki 
majątkowe. Rezerwa ta została zaplanowana w § 6800 „Rezerwy na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne”. Skład Orzekający zauważa, iż do wydatków majątkowych oprócz wydatków na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne zalicza się również wydatki na zakup i objęcie akcji oraz wydatki na 
wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego jak i dotacje celowe na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów inwestycji. W związku z powyższym wskazana w § 2 pkt 2 lit c projektu 
uchwały budżetowej rezerwa na wydatki majątkowe ma szerszy zakres niż wskazana w § 6800 
klasyfikacji budżetowej, tj. „Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne”.

Projekt uchwały budżetowej określa:
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych 

odrębnymi ustawami,
- dochody z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatki na realizację zadań 

wynikających z ustawy Prawo ochrony środowiska,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między 

jednostkami samorządu terytorialnego,
- dochody i wydatki związane z realizacją zadań wykonywanych na mocy porozumień z organami 

administracji rządowej.

W załącznikach do projektu uchwały budżetowej zamieszczono dotacje celowe oraz dotacje 
podmiotowe w podziale na dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza 
sektora finansów publicznych.

Zadłużenie Powiatu na koniec 2026 roku wyniesie 46.199.723,47 zł, co stanowi 21,51 % planowanych 
dochodów ogółem.

Przedłożony projekt uchwały budżetowej zakłada deficyt w kwocie 8.880.000,00 zł, który stanowi 
4,13 % planowanych dochodów ogółem. Deficyt powyższy zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z:
- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania 
finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.685.701,28 zł.

- środków z lokat dokonanych w latach ubiegłych w kwocie 2.192.043,51 zł,
- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 

2.255,21 zł,
- zaciągniętego kredytu w kwocie 5.000.000,00 zł.
Zaplanowane źródła sfinansowania deficytu budżetu są zgodne z art. 217 ust. 2 ustawy o finansach 
publicznych.

Biorąc powyższe pod uwagę Skład Orzekający postanowił jak w sentencji niniejszej uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego


		2025-12-05T11:05:36+0000
	Agnieszka Małkowska; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




